PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL RTGIONAL FEDER.AL DA PRIMEIRA REGIÃO

JUSTIçA FE-DERAL DE,PRIMEIRA INSTÂNCIA
SEçAO JUDICIå,RrA DE GOrAS

suBsEçÃo wDrcr/i,RrA DE APARECTDA DE cOrÂNrA
vARA úIvrc¿ FEDERAL E JuIzADo EspDcIÁL FEDERAL cÍvgr, E cRTMINAL ADJuI[To

EDITAL DE INSPECAO - ANO DE 2018

O MM. Juiz Federal Substituto Marcelo Gentil Monteiro, da Vara Única Federal e Juizado
Especial Federal Adjunto Cível e Criminal da Subseçäo Judiciária de Aparecida de Goiânia,
vinculada à Seção Judiciária de Goiás, nos termos do art. 13, III, da Lei n. 5.010/66; da
Resolução n. 4 18, de 18 I 03 I 2005, alterada pelas Resoluções ns. 496, de 13 I 02 I 2006, e 530, de
30 I lO 12006, do Conselho da Justiça Federal - CJF; e do PROVIMENTO/COGER n. 129, de 08
de abril de 2016, da Corregedoria Regional da Justiça Federal da Primeira Região
(PROVIMENTO GERAL DA CORREGEDORIA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA PRIMEIRA
REGIÃO - coGER), FAZ SABER A ToDoS oS INTERESSADOS, principalmente aos Senhores
Advogados que atuam neste Foro, que foi designado o seguinte período para a INSPEçÃO
JUDICIAL ORDINÁRIA ANUAL nos trabalhos da Vara Única e Juizado Especial Federal Adjunto
desta Subseção Judiciária:

De 25 a 29 de junho de 2018, no horário de expediente da Justiça Federal em Aparecida de
Goiânia, de 08 às 19h, na sede deste Juízo, com instalação a partir de 14h do dia 25l06l2Ol8
e encerramento até às 19h do dia 29 l06l2OIB.

oBSERVAçÕES TMPORTANTES/ DETERMTNAçÖES:

1. Os Representantes do Ministério Público Federal - MPF, da Advocacia Geral da União -AGU,
da Defensoria Pública da Uniáo - DPU e da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) em Aparecida
de Goiânia deveräo ser CONVIDADOS por ohcio para acompanhamento dos trabalhos de
instalação, desenvolvimento e encerramento da Inspeção, nos termos dos artigos ll7 ,V, e 1 18,
do PROVIMENTO GERAL da COGER;

2. Os autos que se acharem em poder de Advogados, Procuradores e do Ministério Público
Federal deverão retornar à Secretaria da Vara, com antecedência mínima de 5 (cinco) dias úteis
da data de início da Inspeção;

3. Não poderã.o ser retirados da Secretaria os autos que deverão ser objeto de Inspeção, a partir
do quinto dia útil anterior aos trabalhos (art. 116 do PROVIMENTO GERAL);

4. A partir do quinto dia útil anterior aos trabalhos, e durante o período de realização da
Inspeção Ordinária, excluidos os processos retirados com carga, estarão suspensos os prazos, a
marcaçã.o e a realização das audiências, não havendo, entretanto, interrupção da distribuiçáo
(art. 119 do PROVIMENTO GERAL);

5. A partir do quinto dia útil anterior aos trabalhos, e durante o período de realização da
Inspeção Ordinária, o Juiz Federal receberá reclamaçöes e, nas hipóteses de perecimento de
direito, em que deva assegurar a liberdade de locomoção ou outra situaçao que recomende sua
atençáo imediata, atender às partes, apreciar os pedidos urgentes ou realizar audiências.

Aparecida de Goiânia (GO), 10 de maio de 2018.

./

MARCELO ffi!"MONTEIRO
Juiz Federal Substituto

Edital de Inspeção Disub/ACG n.1, de ro de maio de zorS
Origem:

Unidade
Subordinada

Ementa:

Seção Judiciária de Goiás (SJGO)

Subseção Judiciária de Aparecida de Goiânia (SSJACG) /Diretoria da Subseção (Disub-ACG)

O MM. Juiz Federal Substituto Marcelo Gentil Monteiro, informa que foi designado o período de z5 a
z9 de junho de zorS para a Inspeção Judicial Ordinária Anual nos trabalhos da Vara Única e Juizado
Especial Federal Adjunto desta Subseção Judiciária.

Número(s): 1

Data de
_ ^_:_ _r_____ 201E-O5-1Oasslnatura:

Data de_-.Lr:--_:_. 201E-O5-11puDucaçao:

Ao citar este
;"*]["r* http://nww.trft.ius.br/@ñ.ltZZ/tzzSt¿

M o strar rcgistrqlolqpleto

Arquivos deste item

tÌ 'æ

Nome: Edital de Inspeção.pdf
Tamanho: 96.gzl(b
Formato: PDF

Visualizar/Abri¡

Este item aparece na(s) seguinte(s) coleção(s)
. Atos Administrativos - SJGO

Alessandra Nogueira Santos Tormin

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

You submitted

To collection

DSpace - TRFI
sexta-feira, 11 de maio de 2018 11:24
Alessandra Nogueira Santos Tormin
DSpace: Submission Approved and Archived

Edital de Inspeção Disub/ACG n.1, de LØ de maio de 2ØL8

Atos Administnativos - SIGO

Youn submission has been accepted and anchived in DSpace, and it has been assigned the
following identifien:
htto: / /www.trf'J..tus.br/ dsoace/handle/ t23/ t77344

Please use this identifier when citing youn submission.

Many thanks !

DSpace